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Folketingets Udvalg for Landdistrikter og Øer 

Besvarelse af spørgsmål 178 alm. del stillet af udvalget efter ønske fra 
Karina Lorentzen Dehnhardt (SF) den 12. juni 2020 

 
Spørgsmål: 
Vil ministeren kommentere udtalelserne fra Danske Forsamlingshuse og 
Landdistrikternes Fællesråd: https://www.landdistrikterne.dk/pressemed-
delelser/landdistrikter-til-christiansborg-hjaelp-forsamlingshuse-paa-lan-
det? 
 

Svar: 
Corona-krisen har ramt danskerne, virksomheder og institutioner hårdt i 
hele landet - og har haft vidtrækkende økonomiske konsekvenser for hele 
samfundet. Jeg er opmærksom på, at corona-krisen også har ramt forsam-
lingshuse.  
 
Som jeg også har svaret Folketingets erhvervsudvalg i besvarelserne af 
ERU spørgsmål 358 og 359 alm. del, er det derfor vigtigt at understrege, at 
forsamlingshuse på samme betingelser som andre kan søge støtte gennem 
de eksisterende hjælpepakker, som regeringen har indført med bredt flertal 
i Folketinget for at afbøde de økonomiske konsekvenser af Covid-19 og 
nedlukningen.  
 
Der er ingen fast formel for, hvordan et forsamlingshus drives og hvilke 
aktiviteter, der foregår i forsamlingshusene. Hvilke hjælpepakker, der er 
relevante for det enkelte forsamlingshus, afhænger derfor af forsamlings-
husets organisering, økonomi og aktiviteter:  
 
Hvis forsamlingshuset drives erhvervsmæssigt med et CVR-nr. og har lidt 
et større omsætningstab på grund af Covid-19, kan kompensationsordnin-
gen for virksomheders faste omkostninger fx være relevant. Det er den ene-
ste af støtteordningerne, der stiller krav om revisorpåtegning i forbindelse 
med ansøgning. Kravet om revisorpåtegning er nødvendigt for at undgå 
snyd og er samtidig et overkommeligt krav, idet ansøgere, der er berettiget 
til kompensation, får godtgjort 80 pct. af udgifterne til revisorerklæring (op 
til 16.000 kr.). Ordningen er desuden tiltrådt af en bredt flertal i Folketinget. 
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Hvis forsamlingshuset drives som en virksomhed med ansatte, kan det fx 
være relevant at søge om støtte fra ordningen for midlertidig lønkompen-
sation som følge af Covid-19.  
 
Hvis forsamlingshuset drives af en selvstændig - det gælder både selvstæn-
dige med og uden CVR-nr. - kan kompensationsordningen for selvstændige 
mv. i økonomisk krise som følge af Covid-19 fx være relevant.  
 
Hvis forsamlingshuset har måttet aflyse eller udskyde et større arrangement 
som følge af Covid-19, kan kompensationsordningen for arrangører fx 
være relevant.  
 
Forsamlingshusene kan få nærmere oplysninger og vejledning om de for-
skellige støttemuligheder på Virksomhedsguiden.dk og ved henvendelse til 
Erhvervsstyrelsen.  

 
Når det er sagt, er jeg glad for, at vi nu er nået dertil, hvor forsamlingshu-
sene igen kan åbne dørene op og lægge hus til aktiviteter, der kan styrke 
forsamlingshusenes økonomi.  
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Simon Kollerup 
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